



Plats och tid	Sessionssalen kl. 9.00–10.00
Beslutande	Mikael Rubin (M), Ordförande Erik Lundström (KD) Lennart Höckert (S)
Tjänstgörande ersättare	Christer Dahlberg (SÖS), Tjänstgörande för Henrik Silfverstolpe (L)
Ersättare	
Övriga	Eva-Lotta Kittel, Kommunsekreterare, Kommunledningsförvaltningen Bo Carlbark, Bitr. Kommundirektör, Kommunledningsförvaltningen Fredrik Geijer, Kommundirektör, Kommunledningsförvaltningen, Deltar digitalt
Justeringens plats och tid	Kommunledningsförvaltningen måndagen den 4 oktober kl 11.00
Paragrafer	237–239 och 241–263. Paragraf 240 har justerats omedelbart, se omedelbart justerat protokoll.
Sekreterare	<hr/> Eva-Lotta Kittel
Ordförande	<hr/> Mikael Rubin (M)
Justerare	<hr/> Erik Lundström (KD) Lennart Höckert (S)

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Beslutande organ	Kommunstyrelsens arbetsutskott
Datum då anslaget sätts upp	
Datum då anslaget tas ned	
Förvaringsplats	
Underskrift	<hr/> Eva-Lotta Kittel



§ 243 Yttrande gällande Esbosamråd om Danmarks förslag till havsplan och strategisk miljökonsekvensbeskrivning

Dnr KS 2021/309

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att föreslå kommunstyrelsen besluta att anta yttrandet som sitt eget.

Sammanfattning

Miljöstyrelsen i Danmark har underrättat länderna runt Östersjön och vid Nordsjön om att ett förslag till havsplan och en strategisk miljöbedömning för Danmarks havsplan har tagits fram. Denna underrättelse sker i enlighet med protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen).

Myndigheter, organisationer och allmänheten i Sverige har möjlighet att lämna synpunkter på Danmarks havsplan och den strategiska miljökonsekvensbeskrivningen. Synpunkterna bör i första hand fokusera på hur genomförandet av havsplanen kan påverka Sveriges miljö inklusive hälsofrågor.

Svenska Naturvårdsverket efterfrågar eventuella synpunkter på det framtagna förslaget för att sedan kunna lämna ett samlat svar till danska myndigheter.

Trelleborgs kommun har begärt anstånd för besvarande.

Havsplanen berör aktiviteterna förnyelsebar energi med tillhörande korridorer för kablar, utvinning av olja och gas med tillhörande ledningar, förvaring av koldioxid ("carbon capture and storage"), odling av fisk och skaldjur, utvinning av naturresurser (till exempel sand för strandfodring) samt korridorer för fartyg och flyg. Den strategiska miljöbedömningen av havsplanen drar slutsatsen att konsekvenser på miljön kan undvikas med detaljerade undersökningar inför varje enskilt projekt.

Då havsplanen i första hand kan påverka den marina floran och faunan har ärendet varit på internremiss, dock utan svar.

Områden syd om Trelleborg har reserverats för vindkraftsparker. De ligger emellertid på ett långt avstånd från kusten och bör inte ha någon påverkan på kommunen. Trelleborgs kommun ser det som positivt att det görs stora satsningar på förnyelsebar energi, som eventuellt kan komma Trelleborgs kommun till godo. Satsningar på förnyelsebar energi och inlagring av koldioxid från luften bidrar dessutom till att minska den pågående klimatförändringen.

Yttrande

Justerares signaturer			Utdragsbestyrkan
-----------------------	--	--	------------------



Trelleborgs kommun är tacksam för möjligheten att lämna ett yttrande på Danmarks nya havsplaner. Kommunen ser stora fördelar med att ha planen uteslutande som ett digitalt dokument då det gör det mer sökbart och alla får tillgång till den absolut senaste versionen.

Trelleborgs kommun kommer inte direkt påverkas av de aktiviteter som sker i de olika delområdena då samtliga är på ett stort avstånd från kommunen.

Områden syd och sydväst om Trelleborg har reserverats för vindkraftsparker. De ligger dock på ett långt avstånd från kusten och bör inte ha någon påverkan på kommunen. Trelleborgs kommun ser det som positivt att det görs stora satsningar på förnyelsebar energi, som eventuellt kan komma Trelleborgs kommun till godo, samt ”carbon capture and storage”.

Beslutsunderlag

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-09-06
Bifogade handlingar från Miljøstyrelsen i Danmark, via Naturvårdsverket

Beslutet skickas till

Svar lämnas per e-post till registrator@naturvardsverket.se med ärendenummer NV-02842-20 och Danmarks havsplan i ämnesraden.

Justerares signaturer			Utdragsbestyrkan
-----------------------	--	--	------------------